nodrit meu, 30 sous. La resta dels meus béns els deix al meu fill Berenguer. Deix ma muller Guillem com a tutora dels meus fills, mentre sigui vídua, però si es casa, el tutor vull que sigui el meu cunyat Guillem Ragera. Si ma filla Maria mor abans del 14 anys, vull que la seva heretat passi a la seva germana Elisenda, i viceversa. Si moren totes dues, passarà tot al meu fill Berenguer. T. Guillem Cunill, Nicolau de Podio i Berenguer de Goday, boter. Notari Pere de Cardona notari públic de Barcelona (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 10/2).

8 idus juliol 1281 (08/07/1281).- Berenguer Bou, fill i hereu de Guillem Bou, qm, ciutadà de Barcelona, venc per alou franc i lliure a Pere de Berga *totam illam alqueriam vocatam Maneyrola quam habeo prope villam de Sisneu ratione hereditatis dicti patris mei*; i mon pare la tingué per donació i confirmació que li féu el rei Jaume, *de qua alqueria stabilita est tertia pars Berengario Pages ad quintum, quod quintum et totum jus quod in ipsa tercia parte alquerie predicte accipio et accepturus sum tibi et tuis vendo imperpetuum per alodium franchum et liberum cum omni jure dominio et fatica et cum omnibus integritatibus et proprietatibus suis tenedonibus et pertinentiis casis scilicet casalibus ortis ortalibus pratis paschuis herbis aquis lignis silvis garricis et venationibus montibus et planis terris vineis et heremis et laboratis arboribus et plantis cuiuscumque generis sint introitibus et exitibus suis et cum omnibus melioramentis inde faciendis et cum omnibus ad hec predicta pertinentibus et pertinere debentibus te venc per 6.000 sous reials de València. I si qualcú et posa demanda, te defensaré.* T. Berenguer de Cases, sogre del dit Berenguer de Cases (sic), Jaume Serra, Jaume de Terrades, Bonanat Mata, Bernat d'Urgell i Guerau Tarascó. Notari Pere Mercer, notari de Mallorca (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 10/3).

Pridie calendas abril 1312 (31/03/1312).- Còpia de la clàusula testamentària del testament de Pere de Berga, qm, de la vila de Sineu, fet pel notari Bartomeu Toreyoní, olim notari de Mallorca, el pridie calendas abril 1312: Pagats totes les diexes i injúries, faig hereu universal dels meus béns el meu fill Pere de Berga (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 10/4).

16 calandes agost 1266 (16/07/1266).- *Sit omnibus notum quod ego, Guillemus de Perilione, presbiter et rector altaris Sancte Sicilie in ecclesia Sancte Marie de Sepulcro in Maioricarum, per me et omnes successores meos rectores eiusdem altaris cum*

*presentis carta perpetuo valitura dono et stabilio tibi, Berengario Claverii et tuis successoris in eternum illas quatuor jovatas terre quas dictum altare in alqueria que dicitur Palmer dotacione sive donacione quam inde sibi fecit Arnaldus de Sancta Cilia quondam, qui dictas quatuor jovatas terre habebat in dicta alqueria per alodium franchum ratione miliciarum de portione hominum de Vico in termino de Canarrossa in parrochie Sancte Marie de Olorono. Jamdictas itaque quatuor jovatas terre, cum domibus eiusdem quatuor jovatas pertinentibus in dicta alqueria, cum terminis et pertinentiis suis, pratis, pascuis, erbis, aquis, lignis, cum vineis et arboribus cuiuscumque sint generis, cum terris cultis et incultis, heremis et populatis, venacionibus, silvis, garriciis, montibus et plantis, introitibus et exitibus, et etiam cum omnibus ad hec pertinentibus et debentibus pertinere et sicut dictum altare vel ego pro eo habet vel habeo sive habere debeo vel debet per omne et omnes meos successores rectores eiusdem altaris dono et stabilio tibi et tuis successoribus in eternum ad bene laborandum et meliorandum, habendum et tenendum in sana pace omni tempore possidendum, sub tali vero condicione quod pro censu inde exeunte et melioramento tribuatis tu et tui michi in omni vita mea vel successoribus meis rectoribus dicti altaris post me annuatim quindecim morabatinos anphosinos auri boni, fini et recti pensi, de quibus soluetis tu et tui medietatem in festo Pasche Domini et aliam medietatem in festo Sancti Michelis, et ita complebitis tu et tui et soluetis dictum censum singulis annis per predictos terminos, et sitis tu et tuis ibidem habitantes et afogantes, atque ibi alium seniorem non faciatis vel proclametis tu et tui videlicet per hanc donacionem nisi tamen me in omne vita mea et successores meos rectores dicti altaris post me, liceatque tibi et tuis post decem dies ex quo in omne vita mea et successoribus meis rectoribus dicti altaris post me fatigam inveneritis presentem adquisitionem tuam cum omnibus melioramentis a te vel tuos ibidem factis vendere, dare, impignerare et alienare seu stabilire cuicumque volueritis exceptis militibus atque sanctis. Salvo tamen in omnibus censu, jure, dominio et senioratico mei in omne vita mea et successorum meorum rectorum dicti altaris post me. Accepi a te de introitu sex libras regalium Valencie quas a te habuisse et recepisse profiteor. Renunciando excepcioni non numerate et non recepte pecunie et doli et ita dictam donacionem per me et omnes successores meos rectores eiusdem altaris conveniente et tuis facere, tenere et habere, possidere et expletare integre et in pace perpetuo sine contradiccione alicuius persone et sine enganno. Actum est hoc sextadecima kalendas augusti anno Domini millesimo ducentesimo LX<sup>o</sup> sexto. Signum Guillemi de Perilioni, presbiteri et rectoris dicti altaris Sancte Cecilie qui hec laudo et firmo. Testes hui rei sunt*